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1 8 9 0
28 . D ecem ber Kundmachung der l. k. küstenländischen S ta tth a lte r e i , luom it der m it  

Allerhöchsten Entschließung vom  9 . D ecem ber 1890  la u t Erlasses des 
H. f. k. M in isteriu m s des I n n e r n  vom  1 4 . D ecem ber 1 8 9 0  Z  25 38 8  
genehm igte Beschluß des G örzer L andcS-Ausschuffcs, betreffend die 
V erth eilu n g  der Gem eindegrttnde von  Š k rb in a , verlautbart w i r d . . I I 2 3

31. „ Kundm achung der k. k. kitstenltindischen S ta tth a lter e i, w o m it der m it  
Allerhöchsten Entschließung vom  15. D ecem b er 1 3 90  la u t Erlasses  
des H. k. k. M in isteriu m s des I n n e r n  vom  1 8 , D ecem b er 18 90  Z .  
25901  genehm igte Beschluß des G örzer Landes-A usschuffes, betreffend 
die V ertheilung der G em eindegrttnde von  S .  P o la j , verlantbart 
w i r d ................................ . . . .. . . . . . .. . . . . . .. . . . . . .. . . . . .. . . . . . .. . . . . . .. . . . . . .. . . . . . .. . . . . . .. . . . . . 11 3 6

31. „ Kundmachung der k. k. küstenliindischen S ta tth a lter e i, w o m it der m it 
Allerhöchsten Entschließung vom  16. D ecem ber 1 890  la u t Erlasses 
des H. >. f. M in isteriu m s de« I n n e r n  vom  19. D ecem ber 1 8 9 0  Z . 
2 5 9 7 7  genehm igte Beschluß des G örzer Landes-A usschuffes, betreffend 
die V erth eilu n g der Gem eindegrttnde von  P o lu b in o , verlantbart w ird I I 4 8

3 1 . n  

1 8 9 1

K nudm achnug der k. k. kttsteuländischen S ta tth a lter e i, betreffend die 
V ergü tu n g  der M ittagskost für die auf dem D urchzuge befindliche

I 1 1

J a n u a r Kundmachnug der k. k. kttsteuländischen S ta tth a lter e i, betreffend die 
LandeSnm lagen fttr den G ru n deu tlastu n gs- und Landessond der

I I I 6 11

2- Februar K undm achung der k. k. kttsteuländischen S ta tth a lter e i, betreffend die 
H eereSergänzuug für das J a h r  1 8 9 1 .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV 6 13

20. K undm achung der k. k. kttsteuländischen F in a n z-D ir c c tio n  in  T riest, m it 
welcher die bestehenden E in zah lu n gsterm in e  der verschiedenen dirccten 
S te u e r n  und die F o lg en  der N ichtzuhaltung derselben neuerd ings 
verlantbart w erden ................................. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . v 7 15

•• M ärz V erordnung der k. k. F in a n z-D ir e c tio n  in T riest, ttber den B ezu g  und 
die V erw endung von Lim itosalz zum  E in sa lzen  dcr Fische seitens

V I I 9 21

4. Kundm achung der k. k. kttsteuländischen S ta t th a lte r n , w o m it der mit 
Allerhöchsten Entschließung vom  2 0 . Februar 1891  la u t Erlasses des 

■ k. k. M in isteriu m « des I n n e r n  vom  23 . F ebruar 18 91  Z . 3 7 2 1  
genehm igte Beschluß des G örzer Landes-A usschuffes, betreffend die 
V erth eilu n g der G em eindegrttnde der F ra ction en  E vetrer und Lojevi 
in  der O rtsgem ein d e R eiscnberg, verlantbart w ir d ............................. V I 8 17
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21 . M ärz Gesetz, a iltig  für die gefürstete Grafschaft G örz und G r a d išč a , betreffeitb 
bie C lassification  e in iger S t r a ß e n ........................................................ V I I I 10 25

i c .  A p ril K uubm achnng der k. k. küstenländischen S ta t th a lte r n , w o m it bie m it 
S tatth alterei-K u n d m ach u ng vom  19, J a n u a r  1890, N r . 4 9 0  (G .-  u . 
V .- B l  9 tr. f>) erlassene C u r-O rd n n n g  für den Curbezirk A bbazia  
abgeändert w i r d ............................ . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX 11 27

17. „ K undm achung der k. k. küstenlänbischen S ta tth a lter e i, betreffend das  
V erb o t des V erkaufes und V ertrieb es der vom  Apotheker K arl B rem  
in  M aricnbad  hergestellten „D tarienbader R ed u ctio u sp illen "  . . . . X 12 31

23. J u n i Gesetz, w egen E in fü h ru n g der staatlichen V erzehrungssteuern (V er ­
brauchsabgaben) in  T riest sam nit T err ito r iu m . ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . X I 13 33

25 . V erord nu n g der f. k. küstenlänbischen F in a n z-D ir c c tio n  w egen E in ­
führung der staatlichen V erzehrungssteuern (V erbrauchsabgaben) in  
der S t a d t  T riest sam m t T e r r i t o r i u m ................................ ....  . . X I 14 40

2 6 . „ Kundm achung der k. k. küstenlänbischen S ta tth a lter e i, betreffend bie G c- 
m enidezuschläge und selbstständigen A uflagen  für die G em einde Triest X I I 15 41

25 . J u l i K undm achung des Landesausschusses für Istrien-, betreffend die A u sgab e  
neuer C ou p on sb ögen  zu den G rn n d en tla stn n gs-O b lig a tion en  . ' .  . X I V  ' 17 47

3 0 . „ Kundm achung der k. k. küstenlänbischen S ta t th a lte r n , w o m it der P unkt 
7 der S tatth a lterei-K u n d m ach u ng  vom  23. N ovem ber 18 87  L .-G .-  
nud V . - B l .  9 t. 3 6  abgeändert w ird .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . X I I I 16 45

2 5 . A ugust Kundm achung der k. k. F in a n z-D ir e c tio n  in  Triest, betreffend d ie ,d e n  
W einproducenteu  im  Triester L inienverzehrungssteuergebiete gew ährte  
B egü n stigu n g  der steuerfreien E rzeu gu n g des sogenannten H au siru n k es X V 18 49

9. S ep tem b er K undm achung des Landesausschusses der gefürsteten Grafschaft G örz  
und G r a d išč a , betreffend die A u sga b e  neuer C vu p on sb ögen  zu den 
G r n n d e u tla s tu n g s -O b lig a tio u c u .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . X V I

X V I I

19

* 2 0

61

53

20 . O c to b e r Kundm achung der k. k. küstenlänbischen S ta tth ä lter e i, w o m it der m it 
Allerhöchsten Entschließung vom  11 . O ctob er 18 91  la u t Erlasses des 
k. k. M in isteriu m s des I n n e r n  vom  13. O ctober 1891 N r . 21 32 8  
genehm igte Beschluß des G örzer Landesausschusses, betreffend die 
V erth eilu u g  der G em eindegründe von  S u n d  in  der O rtsgem ein d e  
K arfreit, verlautbart w i r d .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...

4 . D ecem b er
*

K undm achung der f. k. küstenlänbischen S ta tth a lter e i, betreffend die 
V ergü tu n g  der M ittagskost für die aus dem D urchzuge befindliche 
M ilitärm annschaft im  J a h re  18 92  .................................................... X V I I I

X V I I I

X I X

21 57

5. „ Kundm achung der k. k. küstenlänbischen S ta tth a lter e i, betreffend die 
Untersagung der A n lage von  Privatschlachthäusern im  Bereiche der 
S ta d t  G ö r z .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 58

12. * „ Kundm achung der k. k. küstenländischen S ta tth a lter e i, w o m it das 
R eglem en t über die E inhebung der der G em einde T riest zufolge A ller­
höchsten Entschließung vom  2 3 . J u n i  18 91  b ew illig ten  selbstständigen 
G em eindeauflagen  verlautbart w ird . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 59

j
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Alphabetisches Werzeichniß
der im J a h re  1 8 9 1  durch die Landesbehörden deS österreichisch-illirischen KnstenlandeS

veröffentlichten Gesetze

A.
A b b a zia  'k u rb ez irk ; Abänderung der C nrordnung. 

11 . 2 7 .

A b ä n d eru n g  der C urordinnig slir den Curbezirk Abbazia.
11. 2 7 .

A b fer ttg n n g ss te llen  für die B eam tsh an d lu n g  lin icn -  
verzchrnngsstenerpflichtigcr Gegenstände. § 3. S e it e  4  *. 
14. 4 0 .

A b fin d u n g  hinsichtlich der E ntrichtung der Linicnver- 
zehrnngssteuer und des G em eindeznschlages fitr die m is  
den T rau b en  der W eingärten , zn gew innenden W cin- 
erzengnisse. §v 7 1 , S .  41  \  11 . 4 0 .

A b lö su n g sb e tr ä g e  fitr die in  der G em einde Š k rb in a  zur  
V erth eiln n g  gelangenden G r n n d a n th e ile ; B estim m ung  
darüber. 2 , 8 .

• —  für die in  der G em einde S t .  P o la j  zur V erth eiln n g
gelangenden  G em eindegründc; B cstim n in ngen  darüber. 
3 . 0 .

A brechnung, m onatliche, der V orrath sm enge von  erzeugter 
W cinm aische, W cinm ost und W ein . § 68  S .  39 *. 
14, 4 0 .

A bschreibung, gebührenfreie von D ifferen zen , welche sich 
bei dem in P riv atm a g azin en  eingelagerten  Getränke 
ergeben. § 54 , S .  32 14. 4 0 .

—  steuerfreie von  eingelagerten  W einm en gen  in  A nf- 
b ew ah ru n gsloca len . §  6 9 , S .  4 0  \  14. 4 0 .

—  steuerfreie von  W einm engest; B e w illig u n g  und Z e it­
punkt derselben. § 7 0 , S .  4 0  *. 14. 4 0 .

A lkohol der gebrannten geistigen F lüssigkeiten; betreffend 
die B e w illig u n g  einer selbstiiändigen A uflage für die 
G em cindc T r ie sts  8 5 — 6. 15. 4 1 .

A m tliche Beschau der steuerbaren G egenstände betreffend. 
8 « , S .  7 *. 14. 4 0 .

~~ M itsperre der P r iv a tm a g a z in e ; B estim m nn gen  da­
rüber. § 4 4 , S .  26  *. 14 . 4 0 .

A n la g e  von Privatschlachthäusern im  Bereiche der S ta d t  
G ö r z ; U ntersagung. 2 2 . 5 8 .

Anm eldung der W ein gärten ?  dann der zur W cinberci-
* tuug bestim m ten G ebäude, koeale und G efäße. § 57 , 

S .  3 1  *. 14. 4 0 .  i

und Verordnungen. ') * )

A n m eld u n g  des steuerbaren V erfahrens über die B e r e i­
tung von W cinm aische und W einniost. §  6 2 , S .  36  *.
14. 4 0 .

*— und Versteuernng der zum C onsnm  oder in  den 
freien Verkehr w egznbringenden -W cinerzeugnisse. § 65 ,
S .  38 *. 14. 4 0 .

—  der zur A u sfu h r  a n s dem V erzehrungssteuergebiete  
oder zur A btretung an ein P riv atm a g azin  für W ein  
bestimmten W einerzeugnisse. § 6.6, S .  38 *. 1 4 . 4 0 .

—  und S teu erb eh an d lu n g  der am 1. J u l i  1891 im  ge­
schlossenen Triester Vcrzehrnngsstenergebicte vorräthigcn  
Gegenstände des L inienverzehrungssteucrtarifes. § 79 87  
S e it e  4 3 - 4 7  *. 14. 4 0 .

—  jener B orräthe von  verzehrungssteuerpflichtigcn G e - .  
genständen, welche der Nachsteuer unterliegen . M . 9
zu 8 8 0 , S .  66  *. 14, 4 0 .

A n m eld u n g^ - und R e v is io n sb o g c » ; F ührung durch die 
W einprodneenlen  über die Bestände von W ein . 8 6 1 ,
S .  35 ". 14 . 4 0 .

A n w e isu n g  der nicht zum Verbrauche erklärten steuer­
baren Gegenstände. § 10, S .  8 ■*. 14 . 4 0 .

—  gegen Sichcrstellnng der Gebühren von den nicht zum  
Gebrauche erklärten steuerbaren Gegenständen. 8 11,
S .  8 ' .  14. 4 0 .

—  steuerbarer Gegenstände unter dem B a n d e  eines R e ­
v erses.. 8 12, S .  9 *. 14. 4 0 .

A n zeige  eintreiender Aendcrnngcn im  S ta n d e  der A n f- 
bew ah rn n gsloea le  oder G efäße für W einm aische- und 
W einm ostbereitung. §  5 9 , S .  35  *. 14. 4 0 .

A n e r h n h n e r ; Verzehrungssteuertarifsatz für solche in  
T riest. 13. 3 9 .

A u fb e w a h rn n g S lo c a le  und G efäße für W einm affche und  
Ä e im n o st ; B efu n d sa u fn a h m e. § 5 8 , S .  3 4  *. 14 . 4 0 .

.—  oder G efäße für W einm aische- und W einm ostbereitung;  
A nzeige eintretendcr Aenderungen. § 59 , S .  35  
14. 4 0 .

A u ffo rstu n g sgrü n d e  in Š k r b in a ; B eib eh a ltu n g  a ls  im - 
getheiltes G em eindeeigenthum . 2 . 3 .

— in  den Ortschaften Cvetrer und L ojcvi; R eservirnng ' 
a ls  G em eindecigenthun, anläßlich der V ertheilnng d e f  
G cm eindegründe. 8 . 1 7 .

' )  D i e  etf ie  S tu m m e r  bezeichnet d a s  Gesetz oder  die V e ro rd n u n g ,  die nachfolgende» bezeichne» die S e i t e .  
* b e d e u t e t : V o l lzugs -Vorsch r i f t .



VI

A u fla g e  non  B ie r  und gebrannten geistigen Flüssigkeiten  
im  K leinverschleiße; B e w illig u n g  zur E inhebung für  
den Landcsfond in  Istr ien  pro 1 8 91 , 5 . 1 1 , 1 2 .

—  sclbststiludige zu den G em eindezuschlägen für die G e ­
m einde T r ie st ;  B e w illig u n g , 15, 41'.

—  selbstständige von  geistigen gebrannten F lü ssigk eiten ; 
B e w illig u n g  zur E iiihebnng durch die G enieinde Triest, 
2 3 . 5 9 .  „

Aufsicht, gefällsäm tliche über die P r iv a lm a g az in e . § 4 7 , 
S .  27 ", 1 4 , 4 0 .

A u s fu h r  von  B ie r  a u s  dein Tricster V erzehrungssteuer- 
gebiete m it dem Ansprüche auf S teu errü ck v erg ü tu n g ; 
B estim m un gen  darüber. § 35  4'), S .  2 0 — 2 4  *. 14. 4 0 .

—  von  W einerzengnissen a u s  dem B erzehrungssteuer- 
g eb iete : A nm eldung. § 6 6 , S .  38 \  14. 4 0 .

A u s fu h r s -B o lle tc  für Flaschenbier aus einem  B rau haus. 
M . 3 zu 8 3 7 , S .  5 3  *. 14 . 4 0 .

—  für B ie r  in  G ebinden a u s  einem  B r a u h a u s. M . 4  
zu 8 5 * , S .  55 *  14. 4 0 .

A n s fu h r s -B o lle tc  fü r*  B ie r  in  G ebinden a u s  P r iv a t-  
m agaziueu . M . 7 zu §  5 3 , S .  61  *. 14. 4 0 ;

A u s la d u n g  von G egenständen des L inienverzehrungs- 
steucrtarifes m it Lichtcrschiffen oder B o o te n . §  2 3 , 
S .  14 «. 14. 4 0 .

A u s la g e r u n g  von  G egenständen des L inicnverzehrnngs- 
steucrtarises a u s  den unter amtlicher M itsperre gehal­
tenen P riv atm a g azin e» . § 5 2 ; S .  29  * . 14. 4 0 .

A u s la g e r u n g s -A n m e ld u n g  der Besitzer von  P r iv a tm a g a -  
zineu M . 6 zu § 5 2 , S .  5 9  * . 14. 4 0 .

Ausschankdaz für die G em einde T riest; B e w illig u n g .  
§ 8 . 15. 4 1 .

—  von W e in ; B e w illig u n g  zur E iiih eb n n g durch die 
G em einde T riest. 2 3 . 51).

B.
B a u z e it  zur B een d ig u n g  der B ew ässeru n gsa n la g en  im  

G ebiete M o iifa lc o n e ; V erlän geru n g . 16. 4 5 .
B ä u m e , welche ans den zu vertheilenden G em eindegründen  

in  Š k rb in a  Vorkommen; Besttzzuw eisung, Abschätzung 
und A blösung betreffend. 2 . 3 .

—  welche auf den zu vertheilenden G euieindegriindeu in  
S l .  P o la j  v ork ou iiucu ; Besttzzuw eisung, Abschätzung 
und A blösung betreffend. 3 . (>.

—  ans den zur B erth eiln u g  gelangende» G em einde- 
gründen in  © u ž t d ; Abschätzung und A blösung. 20 . 
5 3 ,  5 5 .

B e fr e iu n g e u  von  der E ntrichtung der L inienverzelirnngs- 
steuer betreffend. 8  5 , S .  5 *. 14 . 4 0 .

B e fu n d sa u fn a h m e  über die Lagerräum e der P r iv a t-  
m agazin e. 8 4 5 , S .  26  \  14.' 4 0 .

—  der A u fb ew a h rn n g slo ca le  und G efäß e, ivelche zur 
W einp rod nction  dienen. 8 58 S .  3 4  * . 14 . 4 0 .

B e r e itu n g  von  W einm aische und W ein m ost; A nm eldung  
des steuerbaren V erfah rens. §  6 2 , S .  36  * . 14. 4 0 .

B er ich tig u n g e n  in der V ollzugsvorschrift zum Gcsptze w egen  
E in fü h ru n g  der staatlichen V erzehrungssteuern in  T riest 
sam m t T err itor iu m . 14, 4 0

B eschau, am tliche, der steuerbaren G egenstände betreffend. 
8 8 , S .  7 * . 14. 4 0 .

B estim m u n g en , besondere, über die L inienverzehrungs 
steucr. I I I . T h e il. S .  12 ". 14. 4 0 .

—  über de» Verkehr m it G egenständen des L inien-
verzehrungsstenertarifes, welche zur S e e  e in langen  
8 1 8 — 2 4 , S .  1 3 - 1 5  *. 14. 4 0 .

—  über die S tendrbehandlung von  V ieh . §  2 5 — 34,
S .  15— 19 *. 14 . 4 0 .

—  über die B ie r a u sfu h r  a u s dem Tricster V erzchrungS- 
steucrgebiete m it dem Ansprüche au f Stenerrückvergü- 
tu u g . 8 3 5 — 4 0 , S .  2 0 — 24 *. 14. 4 0 .

—  über die P riv atm a g azin e  für einiste Gegenstände des 
LinienverzehruugSstcnertarifeS im  Tricster V erzehrnngS- 
steuergebiete. § 4 1 — 5 6 , S .  2 4 — 3 3  *. 14 . 4 0

—  hinsichtlich der nicht unter amtlicher M itsperre ste­
henden P riv a lm a g azm c  für B ie r  in  Fässern. § 53 ,
S .  30  \  14. 4 0 .

—  in  B etreff der V erzehrungssteuer von  W ein  u . M ost,
welcher innerhalb der Tricster B erzchruugsstenerliu ie  
a u s T rau b en  der innerhalb dieser Linie gelegenen  
W eingärten  bereitet w ird . § 5 7 — 78, S .  3 4 — 4 3  .
14. 4 0 .

—  beireffend die A nm eldung und S teu erb eh an d lu n g  der 
am  l .  J u l i  1891 im  geschlossenen Tricster VerzehrnngS- 
steuergebietc vorräthigen Gegenstände des L inicnver- 
zchrungSsteuertarifeS. § 7 9 — 8 7 , <5. 4 3 — 47 *, 14. 4 0 .

B e w ä sseru n g s-A n la g en  im  G ebiete M o n fa lco n e; V e r ­
längerung der B a u ze it . 16. 4 5 .

B e w il l ig u n g  und Zeitpunkt der steuerfreien Abschreibung 
von  in A n sbew ahrnugsloralcn  eiugelagerten  W cinm engeu.
§ 7 0 , S .  4 0  *. 14. 4 0 .

B e z u g  und die V erw en d u n g von  Lim itvsalz zum E in ­
sätzen der Fische seitens der Fischer I s tr ie n s  und der 
G em einde G rado betreffend. 9 . 2 1 .

B ie r a u s fn h r  au« dem T ricster Verzehrungssteuergebiete  
m it dem Ansprüche ans S teu errü ck v erg ü tu n g ; V o r ­
gang. § 3 5 — 4 0 , S .  20— 2 4  *. 14. 4 0

B i e r ; betreffend die E iuhebung einer Abgabe im  K lein ­
verschleiße behufs Deckung der A bgänge beim  Landes- 
F onde in  I str ien  im  J a h r e  1 8 91 . 5. 1 1, 1 2 .

—  Entrichtung der V erzehrungssteuer für den Verbrauch 
desselben im  G ebiete vkm Triest. 13. 3 3 .

—  v o r r ä th ig e s ; Nachversteuerung im  Tricster Verzeh- 
rungSstenergcbiete. 13. 3 5 .

—  V erzchrungssteuertariffatz für solches in  T riest. 13 . 3 7 .

—  in  Fässern, welches nicht unter amtlicher M itsperre 
in  P riv atm a g azin en  eingelagert ist; B estim m ungen  
darüber. § 5 3 , S .  3 0  \  14. 4 0 .

—  betreffend das A u sm a ß  der A uflage zur ärarischeü 
B iersteuer in  der G em einde Triest. § 4 . 15. 4 1 .

B ir k h ü h n e r ; Verzehrungssteuertarifsatz für solche in  
T riest. 13. 3 0 .

B ir s a  J o s e f ;  Ueberlassung an denselben e in es T h eiles  # 
des u i der G em einde R eifenberg  m it N r . 1 447  be- 
zeichneten Gcm eindcstrundcs in  das unbeschränkte E t- 
genthum . 8 . 17.

Böcke, lebend oder geschlachtet; VerzehrungSsteuertarissätz 
für solche in  Triest. 13. 3 8 .



vtr

B r a n n t w e in ,  welcher innerhalb  des V erzehrnngssteuer- 
' gebiete« Non T riest eingelagert oder verbraucht w i r d ; 

V o rg a n g  bezüglich der E in geb u ng einer A uflage von  
demselben durch die G em einde Triest. 23 . 5 9 .

99m n  E a r l ,  Apotheker in  M a r ie n b a d ; betreffend das  
V erb ot des Verkaufes der von  ihm  hergestcllte» „ M a ­
rienbader R ed n etion sp illen " . 12. 3 1 .

B r n m a , nach G ra d išča  führende Straßenstrecke; Erklä­
rung zur Loncurrenzstraße. 10. 2 5 .

B u chfü h ru n g  itber die Lagerbcwcgnng in den P r iv a t-  
inagazineu  § 4 3 , S .  25  *. 14. 4 0 .

C.
C h ia d in o ; E inbeziehung in  das V erzehrungssteuergebiet 

von  T riest, iß .  3 3 .

E h ia r b o ln  su p e r io re ; E inbeziehung in das V crzchrnngs- 
steuergebict von Triest. 13. 3 3 .

C la ssifica tio n  der Straßenstrecken von P er teo le  nach 
S e o d a v a e a , von  G ra d išča  nach B r n in a , von D o lc g u a  
über M ern ico  nach C ollobrida a ls  Concnrrenzstrasieu. 
10. 2 5 .

C o llob r id a  über M ern ico  nach D o le g n a  führenden 
Straßenstrecke; Erklärung zur Concnrrcnzstraße. 10. 2 5 .

C v lo g n a , K atastra lgem eind e; theilw eise E inbeziehung i»  
d a s V erzehrungsstenergebiet von  T riest. 13. 3 4 .

C o n c u r r c n z str a ß e n ; a ls  solche w erden erklärt die 
Straßenstreckeu von P erteo le  nach S e o d a v a e a , von  
G ra d iseo  nach B r n m a , von D o le g n a  Über M ernico  
nach C ollobrida . 10  2 5 .

C onservefleisch; Verzehrungssteuertarifsatz für solches in  
Triest. 13. 3 8 .

C ou su m  weggcbrachter W einerzengnisse; A nm eldung und 
V ersteuerung. § 6 5 . S .  38 *. 14. 4 0 t

C o n tr o lg e b ie t , fin anzie lles , lä n g s  der Triester V er- 
zch rn n gssteu er lin ie ; Festsetzung. 13. 3 4 .

C v u tro lrech te  der F in an zorgan e bei E rzeugung von  
W eininaische und W einm ost § 6 0 , S .  35 *. 14. 4 0 .

C o n p on sb ö gen  zn den Jstrian er G rn n dcn tlastn n gS -O b li- 
g a tio n en ; A u sgab e neuer. 17. 4 7 .

—  zu den G örzer G ru n d e n tla stu n g s-O b lig a tio u c n ; A u s ­
gabe neuer. 19. 5 1 .

C urbezirk  A b b a z ia ; A bänderung der C urordnnng. 11. 2 7 .

C u rfvn d  in  A b b a z ia ; B ild u n g  a u s  der C ur- und  
M usiktaxe und andere geividm ete B e iträ g e. 11 . 2 7 .

C u rgästc  in  A b b a z ia ; E ntrichtung der C u r- und  
M nsiktaxe w ährend der Cursaisou. l t .  2 7 .

C u rk a n z le i in  A b b a z ia ; A bänderung der Bezeichnung  
> in  K anzlei der C ureoniinission. i l .  2 7 .

C urordnnng vom  J a h r e  1 8 90  für den Curbezirk 
A b b a zia ; A bänderung. § 11. 2 7 .

C n rsa isv n  in  A b b a z ia ; Festsetzung. 11. 2 7 .
in  A b b a z ia ; B em essung ^sür die Curgästc.

C v e tr c /,  F ra c tio n  der O rtSgem einde R eifen b crg; V er- 
ih e ilu n g  der G cnieindegründc unter die O rtsin faffen .
8. 1 7 .

D.
D am h irsch e; Verzehrnugsstcuertarifsatz für solche in  T riest.

13. 3 9 .

D o le g n a  über M ern ico  nach C ollobrida führende S tr a ß e n -  
strccke; Erklärung zur 'C oncurrenzstraße. 10 . 2 5 .

D n c k -E n tc n ; Verzehrungssteuertarifsatz für solche in  Triest.
13. 3 9 .

E.
E in b r in g u n g  von  G egenständen des L inienverzchrungs- 

stenerlarises in  ein P riv atm a g azin . § 4 9 . S .  28  *.
14. 4 0 .

—  von G egenständen a u s dem Triester V erzehrungs- 
steuergebiele oder von  versteuerten G egenstM den in  ein 
P riv atm a g azin . § 5 1 , @ . 29  * . 14 4 0

E in fn h rste n er  auf gebrannte geistige Flüssigkeiten; B e -  
iv illig n n g  zur E in h eb n n g durch die G em einde T riest. 
2 3 . 5 9 .

E in k o m m en steu er; B estim m un g  des F ä lligk eils  - E in -  
zah ln ngsterm in s im  K üstenlands. 7 . 1 5 ,  1 6 .

E in la g e r u n g  von verschiedene» G egenständen des Li- 
nicnverzehrnngssteuertarifcs im  T riester V erzeh ru n gs- 
steuergebiete iit den P r iv atm a g az in en ; B estim m ungen  
darüber. § 4 1 — 5 6 , S .  2 4 — 33 *. 14 . 4 0 .

—  von  G egenständen des Liikienverzehrnngssteuertarifes 
in  ein P r iv atm a g az in . § 4 9 , S .  28 *. 14. 4 0 .

—  von G egenständen a u s  dem T riester B erzeh ru n gs- 
steuergebiete oder von  versteuerten G egenständen in  ein  
P riv atm a g az in . § 5 1 , S .  29  *. 14. 4 0 .

—  fremder versteuerter W eine. § 6 3 , S .  37 *. 14 . 4 0 .
E tn la g c r u n g s -A n m e ld n n g  der Besitzer von  P riv atn ia q a - 

zinen. M . 5 zn § 4 9 , S .  57 *. 14, 4 0 .

E in z a h lu n g s tc r m in e  der verschiedenen direeteu S te n e r n  
im  K üstenlande; Festsetzung. 7. 1 5 .

E n t e n ; Verzehrungssteuertarifsatz für solche in  T riest.
13. 3 9 .

E r d riesen  ans den vertheilten  G em eindegründen in  P o -  
ln b in o ; V erb ot der A n legu n g  neuer, und E rhaltung  
der bestehenden. 4 . 8 .

—  auf den verthcilten G em eindegründcn in  S n / i d ;  
V erbot der d ieu anlegn n g. 2 0 . 5 3 ,  5 5 .

E rk lä ru n g  der steuerbaren Gegenstände beim  E in tritte  
zu Lande und zur S e e  betreffend. § 6 . S .  6 *. 1 4 . 4 0 .

—  über die steuerbaren G egenstände, zum Gebrauche im  
Triester S ten ergcb iete. $ 9 , S . .  7 \  14. 4 0

—  über steuerbare Gegenstände zur D urchfuhr unter dem  
B an d e des eingelegten  R everses M . 2 zn tz 12, S .  52  *.
14. 4 0 .

E r le ich teru n g en  in  der Nachversteuerung von  größeren  
und kleineren W einvorräth en , dann v o n  anderen nach- 
steneipflichtigen Gegenständen. § 8 8 — 9 3 , S .  4 7 — 4 9  *. 
14. 4 0 .

Erloschen des Rechtes zur H a ltu n g  eines P r iv atm a g a- 
z in es. § 5 6 , S .  33  *. 14. 4 0 .

E r w erb steu er ; B estim m un g des F ä llig k eitsterm in s zur 
E in zah lu n g im  Küstenlande. 7. 1 5 , 1 6 .



Vlil

F -

F a f a n e n ; Verzehrungssteuertarifsatz fiir solche in  Triest.
13. 3 9 .

F ed e r v ieh , v o r r ä t h ig e s ; Nachverstenernng im  T r i ester 
VcrzehrungsstcuergeLiete. 13. 3 5 .

• F e d e r w ild ; Verzehrungsstcnertarifsatz fiir solches in  Triest.
13. 3 9 .

. F in a n z o r g a n e ;  Berechtigung zur Durchsuchung jeden 
T ra n sp o rtes , welcher ttber einen verbotenen Punkt der 
V erzehrungSlin ie statlfindet. 13. 3 4 .

—  Controlrecht bei E rzeugung von  W einm aische und  
W einm ost. 8 60 , S .  35 *. 14. 4 0 .

—  Dnrchsuchüngerecht der A usbew ahrnngSiän ine behufs 
Erhebung steuerbarer V orräthe im  Triester V erzeh rn n gs-  
stenergebiete. 13. 3 5 .

F in n n z w a c h e ; B estim m ungen  fiir dieselbe bezüglich der 
Ueberwachnng über die V erw endung von  Fischersalz.
9 . 2 1 .

Fischer I s tr ie n s  und der G em einde G ra d o ; B e w illig u n g  
von  Lim itosalz zum E in fa lzen  der Fische. 9. 2 1 .

F le isc h ; betreffend die E inhebung von  Zuschlägen zur 
V erzehrungssteuer von  Fleisch pro 1 891  für den Lan­
desfond in Istr ien . 5 . 11 , 1 2

—  betreffend das A u sm aß  des Zuschlages zur V er- 
zehrnngSstener von  Fleisch für die G em einde Triest. 
§ 7 . 15. 4 1 .

—  eingesalzcn oder e in gcp ök cli; VerzehrnngSstenertarissatz 
für solche« in T riest. 13. 3 8 .

—  frisches, von  R ind ern , K älbern und S ch w ein en  zum  
menschlichen G enüsse; VerzehrnngSstencrtarifsatz fiir sol-. 
che« in  T riest. 13. 3 8 .

—  v o rräth ig es; Nachverstenernng im  Triester VerzehrnngS- 
stcuergebiete. 13. 3 5

F lü ssig k eiten , gebrannte geistige; betreffend die E inhcbnng  
einer Abgabe von  solchen im  Kleinverschleisie behufs 
Deckung der A bgänge beim  Landessonde in  Istr ien  im  
J a h r e  1891. 5. 1 1 , 1 2 .

—  gebrannte g e ist ig e ; Entrichtung der Verzehrungssteuer  
für oen Verbrauch derselben ini G ebiete von  Triest.

, 13 . 3 3 .

i—  gebrannte g e istig e ; betreffend die B e w illig u n g  einer 
A u flage für die G em einde T riest. § 5 — 6 . 15 . 4 1 .

—  welche behufs E rgän zu ng re. des in  P r iv ä tn ia g a - 
zineu lagernden W eine«  gebracht w erden; A nm eldung. 
§ 5 1 , S .  2 9  ». 14 . 4 0 .

—  gebraiM te g e ist ig e ; E inhebnng selbstständiger A uflagen  
durch die G em einde T riest. 23 . 5 9

F u ß ste ig e . S ie h e  W ege. 2 . 3 .

(9.
G a stw ir th c  im  E nrorte in  A b b a z ia ; E inhebnng der 

C u r- und Dtusiktaxen von  den C urgästen und A bfuhr  
an  die Sasse der C nreom m ission. U .  2 7 .

G ä n se ;  Verzehrungsstenertarifsatz siir solche in  T riest. 
13. 3 9 .

G eb äu d e , in  welchen die B ere itu n g  von  W einm aische und 
SÖeimuoft a n s  den geernteten T rau b en  erzeugt w ird '  
A nm eldung. 8 57 , S .  3 4  *. 14. 4 0 .

G eb ü h ren fre ie  Abschreibung von D ifferen zen , welche sich 
bei dem in  P rivatm agazin en  eingelagerten  Getränke 
ergeben. § 54 , S .  32 *. 14. 4 0 .

G efä llsä m tlich e  Aussicht der P riv atm a g azin e  § 4 7 ,  S .  27  *.
1 4 . 4 0 .

G e fä llss tra fv e r fa h r e n  bei unrichtiger Erklärung der 
steuerbaren und steuerfreien Gegenstände. § 6 — 9,
S .  6 — 8 *. 14 . 4 0 .

G c fä llS -U e b e r tr c tn n g e n ; A nw endung von S tr a fe n  beim  
V orkom m en solcher im  T riester Berzchrnngsstcuergebicte.
1 3 . 3 6 . t

G e fä ß e , in  welchen W einm aische und W einm ost an« den 
geernteten T rau b en  anfbew ahrt w ird . A nm cldnng. § 57 ,
S .  3 4  *. 14 4 0 .

—  zu W einm aische- und W ein m ostb ereitu n g ; Anzeige 
eintretendcr Aendernngeu. § 5 9 , S .  35 *. 14. 4 0 .

G eg en stä n d e, steuerbare, beim  E in tritte  zu Lande und  
zur S e e  sind bei der L inienverzehrnngsstener-A bferti- 
gungSstelle anzum elden. § 6 , S .  6 \  14. 4 0 .

—  zum Gebrauche im  Triester V erzehrungssteuergebiete 
sind von  deir P a rte ien  zu erklären.» 8  9 , S .  7 *■
14. 4 0 .

—  welche nicht zum Berbrauche erklärt w u r d e n ; B e ­
handlung, resp A nw eisung. § 1 0 , S .  8 \  14. 4 0 .

—  welche nicht zum  Gebrauche erklärt w u r d e n ; A n w ei­
sung gegen S icherstellnng der G ebühren. § 11 , S .  8 *•
1 4 .'4 0 .

—  A nw eisung unter dem B a n d e  e in es R everse«.- §  12,
S .  9  ". 14. 4 0 .

G egen stän d e des Linieuverzehrnngsstenertarifc« im  T r ie ­
ster VerzehrnngSstencrgebiete, welche in  die P riv a t-  
m agazine eingelagert w e rd e n ; B estim m ungen  darüber.
§ 4 1 — 5 6 , S .  2 4 — 33  *. 14. 4 0 .

—  de« L inicnverzehrungssteuertarifcs, welche in  ein 
P riv atn ia g az in  eingelagert werden. §  4 9 , S .  23 *•
14. 4 0 .

—  des LinienverzehrungSstcueriarifeS, welche zur Verbes- 
sernng der Beschaffenheit de« W ein es  in  P rivatm agazin e  
gebracht w erden; A nm eldung. § 5> , S .  2 9  *. 14. 4 0 .

—  des L inieuverzehrungSsteuertarifeS, welche unter amt­
licher M itsperre in P riv atm a g azin en  gehalten werden! 
A u sla g eru n g . § 5 2 , S .  29  *. 14. 4 0 .

—  welche im  LinienverzehrungSstencrtarise von  Triest 
anfgesührt, vom  >. J u l i  1891 im  Triester Verzehrung«- > 
stencrgebiele vorräthig  s in d ; A nm eldung und S te u cr -  
behandlung. §  7 9 — »7, S .  4 3 - 4 7  *. 14. 4 0 .

—  vorräthige im  Liuienverzehrungsstenertarise von  Triests 
anfgesührt; Erleichterungen in  der Nachverstcnernng'
8  8 8 — 9 3 , S .  4 7 — 4 9  *. 14. 4 0 .

G em ein d ea u fla g en , selbstständige; E inhebnng durch die 
G em einde T riest. 23 . 5 9 .

G e m ein d eg rü n d e  in  der G em einde Š k r b in a ; Bertheilung'
2 . 3 .

—  in  der S ten crgem cin dc S t .  P o la j ;  V erth ciln n g . 3 -

—  der S teu ergem ein d e  P o lu v in o ; V erth eiln n g . 4 . 8-



IX

G em cin d egrü n d e  der F raction en  CvetreL und Lojevi in  
der O rtsgcm cin d e R e ife n b e r g ; V erth eilu n g. 8. 1 7 .

—  von S n /.id  in  der O rtsgem eindc K arfreit; B erthei- 
lu n g . 20 . 5 3 .

G em ein d en  in  Istr ien  und G r a d o ; V organ g  bei A n s -  
folgnng von P im itosa lz  an die Fischer zum Einsalzen  
der Seefische. 9 . 2 1 .

G em ein d e  Triest, betreffend die E inhebung von G em einde­
zuschlägen und selbstständigen A uflagen. 15. 4 1

G em eindeznschläge und selbstständige A uflagen für die 
G em einde »Triest ; B e fv illig u n g . i ö .  4 1 .

G e m s e n ; Berzehrnngsstencrtarifsatz für solche in  Triest.
13 . 3 9 .

Gesetz, g iftig  für die gefürstete Grafschaft G örz und 
G ra d išča , betreffend die C lassification einiger S tra ß en .
io . 2 5 .

—  wegen E inführung der staatlichen Verzehrungssteuern  
in  T riest sam m t T erritoriu m . 1 3 . 3 3 .

G eträn k e a u s W einhefe und T reber; G estattung der 
steuerfreien E rzeugung durch den W einproduccnten im  
Triester Linienverzehrnngsstenergcbiete. 18. 4 9 .

—  welche in  P rivatm agazin en  eingelagert s in d ; ge­
bührenfreie Abschreibung von  D ifferenzen. § 54 ,
S .  32 *. 14. 4 0 .

G örzer G ru n d en tlastu n gS -O b liga tion en ; A u sgab e neuer  
C ouponsbügcn zu denselben. 1 9 . 5 1 .

G örz und G r a d išč a , gefürstete G rafschaft; betreffend die 
V ornahm e der Recrutenstellung im  J a h re  1 8 9 1 .  
(3. 1 3 ,  1 4 .

—  gefürstete Grafschaft; Gesetz, betreffend die C lassification  
einiger S tr a ß e n . 10 . 2 5 .

G ö rz, S t a d t ; betreffend die Untersagung der A nlage von  
Privatschlachthänscrn im  Bereiche derselben. 22. 5 8 .

G r a d išč a  nach B ru m a  führende Straßcnstrecke; Erktä-
* rnng zur Coucurrenzstraße. 10 . 2 5 .

G r a d o ; betreffend den B ezu g  und die V erw endung von  
Lim itosqlz zum  E insalzc» der Fische seitens der Fischer 
in  der G em einde G rado. 9 . 2 1 .

G rctta , K atastra lgem einde; theilweise E inbeziehung in  
das V erzehrnngssteuergebiet von T riest. 13. 3 4 .

G rundentlastungsfond der Markgrafschaft I s t r i e n ; be­
treffend die E inhebung von Landesum lagcn pro 1891  
Zur Deckung der Abgänge bei demselben. 5 . 1 1 .

G ru nd cntlastn ngsob ligatton en , I s t r i  einer; A u sgab e neuer 
C ouponsbögcn  zu denselben. 1 7 . 4 7 .

~~ G ö r ze r ; A u sgab e neuer C ouponsbögen  zu denselben. 
19. 5 1 .  .

G rundsteuer ; B estim m un g des F älligkeitsterm ine« zur 
E inzahlung im  Küstenlandc. 7. 15.

G uardiella , K atastralgem einde; theilweise E inbeziehung  
m  das Vcrzehrungsstcucrgebict von T riest. 13. 3 4 .

H.
H a ltu n g  eines P riv atm a g azin e« ; Erlöschen des Rechtes 

desselben. §  5 6 , S .  33  *. 14. 4 0

'Patnracltt, lebend oder geschlachtet; Verzehrnngsstener- 
tanfsatz für solche in T riest. 13. 3 8 .

H a s e lh ü h n e r ; Verzehrungsstcuertarifsatz für solche in  
Triest. 13. 3 9 .

H a sen ; Verzehrungssteuertarifsatz für solche in  Triest. 
13. 3 9 .

H a n sc la ssen -u n d  H a n sz iu ss te u cr ; B estim m ung des F ä llig -  
keitstermineS zur E in zah lu n g  im  Küstcnlande. 7. 1 5 .

H a u s t r u n k ; steuerfreie E rzeugung durch die W cinprodu- 
ccnten im  Triester Linicnverzehrungssteuergebiete. 1 8 .4 9 .

H cereserg ä n zn n g  im  österr.-illir. Küstcnlande pro 1 8 91 ;  
Zeitbestim m ung, in  welcher dieselbe in  den einzelnen  
StcllnngSbezirken ftattzufinden hat. 6 . 1 3 .

H irsch e ; Verzehrungssteuertarifsatz für solche in  Triest.
13. 3 9 .

H o lz b r in g u n g  auf Erdriescn a u s den W aldautheilen  der 
Steu ergcm ein dc S u n d ; V erbot. 20 . 5 3 , 5 5 .

H o r n v ieh , welches zu wirthschaftlichen Zwecken über die 
Triester V erzehrungssteuerlinie eingeführt w ir d ; S te u e r ­
behandlung betreffend. § 2 6 , S .  15 *. 14. 4 0

H ü h n e r ; Verzehrungssteuertarifsatz für solche in  Triest.
13. 3 9 .  '

I .

J s tr ia n e r  F isc h e r ; B ezu g und V erw endung von  Lim ito- 
salz zum Einsätzen der Fische. 9 . 2 1 .

J s tr ia n e r  G rundentlastungS-O bligationen; A u sgab e neuer 
C onponsbögen  zu denselben. 17. 4 7 .

I s t r ie n ,  M ark grafsch aft; betreffend die E inhebung von  
L andcsum lagen zur Deckung der A bgänge beim  G rund- 
cntliistim g«-' und Landesfonde Pro 1 8 91 . 5. 1 1 .

—  betreffend die V ornahm e der Recrutenstellung im  
Ja h re  1891 . 6 . 1 3 , 1 4 .

K.
K a n zle i der Curcom m ission in  A bbazia. . S ie h e  Cnr- 

kanzlei. 11 . 2 7 .

K a p a u n e , Berzchrungsfteuertarissatz für solche in  Triest.
13. 3 9 .

Kitze, lebend oder geschlachtet; Verzehrnngssteucrtarifsatz 
für solche in  Triest. 13. 3 8 .

K r a m m e tsv ö g e l;  Verzehrungssteuertarifsatz' für solche in  
Triest. 1 3 . 3 9 .

K undm achung der küstenl. S ta t th a lt e r e i ,  betreffend die 
V ergütung der M itlagskost für die auf dem Durchznge  
bcfindlichc M ilitärm annschaft in  den Jah ren  1891 und 
1892. I , 21 . 1 , 5 7 .

—  betreffend die V ertheilung der G cm eindcgriinde von  
Š k rb in a . 2 . 3 .

—  betreffend die V ertheilung der G em cindegriinde von  
S t .  P o la j. 3. (i.

—  betreffend die V ertheilung der G em eindegründe von  
P o lu b in o . 4 . 8 .

—  betreffend die L andesum lagen für den G rundcntlastungö- 
nnd Landesfond der Markgrafschaft Istr ien  pro 1891. 
5. 1 1 .

2



K undm achung brr kästenl S t a t t h a lt e r e i ,  betreffend die 
H eercsergänznng im  Küstenlande im  J a h re  1 8 9 1 . 6 . 1 3 .

—  betreffend die V crth eiln n g der G cm eiudegriinde der 
F raction en  Cvetreii und Lojevi in  der O rtsgem einde  
R eifenberg. 8. 1 7 .

—  w om it die im  J a h re  1 8 90  erlassene C urordnung für 
den Curbezirk A bbazia abgeändert w ird. 11. 2 7 .

—  betreffend da« Verbot de« Verkaufes und V ertriebes  
der vom  Apotheker C arl B rem  in  M arienbad  her­
gestellten „M arienbader R ed u ction sp illen " . 12 . 3 1 .

—  betreffend die Gemeindezuschläge und selbstständigen 
A uflagen  für die G em einde T riest. 15 4 1 .

—  w om it der P unkt 7 de« L - G .-  it. V .- B l .  N r . 36  
bezüglich der B a u ze it der B ew ässeru n gsan lagen  im  G e ­
biete M o n fa lco n e  abgeändcrt w ird . 16. 4 5 .

—  betreffend die B erth eilu n g  der G em eindegründe von  
S n x id  in der O rtsgem ein d e K arfreit. 2 0 . 5 3 .

—  betreffend die Untersagung der A nlage von P r iv a t ­
schlachthäusern im  Bereiche der S ta d t  G örz. 22  5 8 .

—  w o m it d as R eglem en t über die Enthebung der der 
G em einde Triest bew illig ten  selbstständigen G em einde- 
anflagcn verlautbart w ird. 2 3 . 5 t).

K undm achung der kästen l. F in a n z -D ir e c t io n , m it >vel 
cher die bcstehcndcn E in zah lu n gsterm ine der verschie­
denen direkten S te u e r n  und die F o lg en  der Nicht- 
zuhaltung derselben verlautbart werden. 7. 1 5 .

—  in  T riest, betreffend die den W cinprodnecnten im  
Tricster LinienverzehrungSstcuergebiete gewährte B e ­
günstigung der steuerfreien E rzeugung de« sogenannten  
H anstrunkeS. 18. 4 t) .

K undm achung de« Landesausschusses für Istr ien , be­
treffend die A u sgab e neuer C ouponsbögen  zu den 
J strian cr G rn n den tlastu n gS -O b ligation en . 17 . 4 7 .

—  des LandeSansschusses der gefürsteten Grafschaft G örz- 
G ra d isca , betreffend die A u sgab e  neuer C onponsbögen  
zu den G örzer G ru n d cn tlastu n gs-O b ligation cn . 19. 5 1 .

K ü sten lan d , ö ste r r .- il lir .; Zeitbestim m ung, in  welcher die 
R ecrutenstellung in  den einzelnen Stellnngsbezirken  
statizustndcn hat. 6 . 1 3 .

L.

L agerräu m e ein es P r iv a tm a g a z in s ; Beschaffenheit und 
Beschreibung. § 4 5 , S .  26  *. 14. 4 0 .

—  der P r iv a tm a g a z in e ; Versicherung. § 4 6 , S .  27 * .
14. 4 0

L a g ervo rrü th e  in  den unter amtlicher M itsperre gehalte­
nen P r iv a tm a g a z in e n ; BorrathSerhebnngen betreffend. 
§ 55 , S .  3 2  * . 14. 4 0 .

L an d esfon d  der Markgrasschaft I s t r i e n ; betreffend die 
E inhebung von L andesnm lagcn pro 1891  zur Deckung 
der Abgänge bei demselben. 5 . 1 1 .

L a n d esu m la g en ; E inhebung für das J a h r  1891 zur 
Deckung der A bgänge beim Jstrianer G rnndentlastungs- 
nnd Landessonde. 6 . 1 1 .

L äm m er, lebend oder geschlachtet; V crzehrnngsstcucrtarif- 
satz für solche in  Triest. 13. 3 8 .

L im ito sa lz  zum E insalzen der Fische seitens der Fischer 
I s tr ie n s  und der G em einde G r a d o ; betreffend den 
B ezu g  und die V erw endung desselben. 9. 2 1 .

L inienverzehrungssteuer in  Triest für Gegenstände, S  
welche zum Consum  g ela n g e» ; B estim m ungen darüber.
§  2 , S .  4  * . 14. 4 0 .

in  T riest und T e r r ito r iu m ; A llgem eine Bestim m ungen  
über dieselbe, ß 3 , S .  4  * . 14. 4 0 .

—  B en en n u n g  jener Personen, welche zur Z ah lu n g  der­
selben verpflichtet sind. § 4 , S .  5 * . 14. 4 0 .

—  betreffend die B efreiu n g  von der E ntrichtung derselben 
8 5 , S .  5  * . 14. 4 0 .

—  besondere B estim m ungen  darüber. H l .  T h c il, S .  1 2 * .
14. 4 0 .

L ocale, tit welchen die B ere itu n g  von  W einm aischc und 
W einm ost a n s den geernteten T rau b en  erzeugt w ir d ; 
A nm eldung. § 5 7 , S .  34  * . 14. 4 0 .

Lojen i, F raction  der O rtsgem cin d e R c ifen b e rg ; V crthci- 
lu n g  der G em eindegriliide unter die O rtsinsassen . 8. 1 7

L on gera , K atastra lgem einde; theilw cise E inbeziehung in 
d as V erzehrungssteuergebiet von  Triest. 13 . 3 4 .

M.
M a r ie n b a d e r  R e d u c t io n s p i l le n ; V erbot des Vcrkanses 

und V ertriebes. 12. 3 1 .

M ih a lj  J o s e fs  E r b e n ; Ueberlassnng an  dieselben eines 
T h eiles  de« i»  der G em einde Rcifenberg m it N r . 1447
bezeichneten G em eindegrnndeS in das unbeschränkte 
E igen th u m . 8. 1 7 .

M ih a l j i ,  G cm ein d efra c tion ; Anspruch au f einige A n- 
theile von  in der G em einde Š k rb in a  zur V ertheilung  
gelangenden Gem cindegrttndcn. 2. 3 .

M i l i t ä r - A e r a r ; V ergü tu n g der M ittagskost für die auf 
dem Dnrchzuge in  Triest und im  Küstenlande befind­
liche M ilitärm annschaft im  J a h re  1891 und >892> 
I , 21. 1 , 5 7 .

M i n e r a lö l ; Entrichtung der V erzehrungssteuer für den
Verbrauch desselben im  G ebiete von  Triest. 13. 3 3

M itsp e r r e , amtliche, der P riv atm a g azin e  ; B e s t i m m u n g e n  
darüber. 8 4 4 , S .  26  *. 14. 4 0 .

M itta g sk o st für die au f dem Marschdurchzuge in  Triest 
und im  Küstenlands befindliche M ilitärm annschaft > 
A u sm aß  der den Q u artierträgern  zu leistenden V er­
gütung pro 1 891  und 1892 . I, 21 . 1 , 5 7 .

M o n fa lc o n e ; betreffend die V erlängerung der B a u z e i t  
zur B een d igu n g  der B ew ässeru n gs-A n lagen . 16. 4 5

M n s ik ta x e ; E in fü h ru n g im  C urorte A bbazia. 11. 27-

N .

N achvcrstcncrung der B orräthe von W ein , B ie r , Fleis^l- 
W ildpret, Federvieh und Viehstände im  Triester V f1' 
zehrungssteuergebiete. 13 . 3 4 ,  3 5 .

—  der am  I. J u l i  1891 im  geschlossenen Tricster VsV  
zehrungssteuergebiete vorräthigen Gcgenstäside des 
nienverzehrungsstenertarise«. § 7 9 — 8 7 , S .  4 3 — 4 /
14. 4 0 .



X I

N a ch versten erm igr-E rleich teru ngen  von  größeren und 
kleineren W einvorräthen , dann von  anderen uach- 
steuerpflichtigen Gegenständen. §  « 8 ---0 3 , S .  4 7 — 4 0 * .
14. 4 0

N ach w eisu n g  des B ezu g es  der ohne Z a h lu n g «- oder 
A n w eisu n gs-B o lle te im B erzeh rn n g ssteu e i-C o n tro lg eb ie te  
von Triest im  T ran sp orte  getroffenen Gegenstände 
desLinienvcrzchrungsstcnergebicles. 8 14, @ . 11 *. 1 4 .4 1 .

N ich te in treffen  der, unter dem B an d e eines Reverses 
angewiesenen steuerbaren Gegcnstiinde bei dek Abfcrti- 
gnngsstellc; B organ g . § 13 , © . U  *. 14. 4 0 .

O .

O b lig a t io n e n . S ie h e  G rn n den tlastn n gs-O bliga tion cn . 17, 
19. 4 7 ,  5 1 .

O bstm ost; Verzehrungssteuertarifsatz für solchen in  Triest. 
13. 3 7 .

—  vorräthiger; Nachversteuernng im  Triester V erzeh ru n gs­
steuergebiete. 13. 35?

O effn n ng eines unter amtlicher M itsperre stehenden 
P riv atm a g az in es. § 4 8 , S .  27  * . 14 . 4 0 .

O p ü in a , K atastralgem einde; theilw eise E inbeziehung in  
das Verzehrungssteuergebiet von  Triest. 13 . 3 4 .

P

P a d r ig , K atastra lgem einde; theilw eise E inbeziebung in 
das Verzehrungssteuergebiet von  Triest. 13. 3 4 .

Personen, welche zur Z a h lu n g  der L inienverzchrungs- 
S te u e r  verpflichtet sind g 4 , S .  5 * . 14 . 4 0 .

P erteo le  nach S c o d a v a c a  führende Straßenstrecke; E r­
klärung zur Concurrenzstraße. 10. 2 5 .

P etro leum . S ie h e  M in era lö l. 13. 3 3 .

P il le n , M arienbäder R ed u ctio n s-. S ie h e  R ed uction sp illcn .
12. 3 1 .

P o lu b in v , S teu ergem cin d e; P er ih e ilu n g  der in  derselben 
gelegenen G cm eindcgriinde. 4 . 8 .

P raprot, O rtsch aft; Anspruch ans einige Anthcile von in  
der S teu ergem cin de S t .  P o la j zur B erth eilu n g  gelan ­
genden G em cindegriinde. 3 . 0

P r iv a tm a g a z tn e  für einige Gegenstände des Triester 
Linienverzehrungsstenergebietes? B estim m ungen  darüber. 
8 4 1 — 4 6 , S .  2 4 - 3 3  * . 14. 4 0 .

-b e t r e f f e n d  die amtliche M itsperre, g 44," S .  26  *.

Beschaffenheit und Beschreibung der Lagerräume be­
treffend. § 4 5 , S .  26  *. 14. 4 0 .

Versicherung der Lagerräume. § 4 6 , S .  27 * . 14. 4 0 .

"  gesällsäm tliche Aufsicht. § 4 7 , S .  27 *. 14 . 4 0 .

~~ welche unter amtlicher M itspcrre stehei?; die O effnnng  
betreffend. § 4 8 , S .  27 *. 14. 4 0 .

ui wc'chen Gegenstände des L inieuverzehrungssteuer- 
rffes eingclageri werden, g 4 9 , S .  28 *. 14. 4 0 .

P r iv a t m a g a z in e ; A u slageru n g  von  Gegenständen des 
Linienverzehrungssteuertarifes, welche unter M itsperre in 
P rivatm agazin en  gehalten werden. § 52 , S .  29  *. 1 4 .4 0 .

—  in  welchen B ie r  in  Fässern unter nichtamtlicher 
M itspcrre eingelagert i s t ; B estim m ungen  darüber, 
g 5 3 , S .  30  *. 14. 4 0 .

—  in  welchen Flüssigkeiten eingelagert s in d ; betreffend 
die gebührenfreie Abschreibung von D ifferenzen, g 54 , 
S .  32  *. 14. 4 0 .

—  betreffend die B orrathserhebungen der in denselben 
unter amtlicher M itspcrre gehaltenen Lagervorräthe. 
§ 5 5 , S .  32  * . 14 . 4 0 .

—  Erlöschen des Rechtes zur H altu n g  derselben, g 56 , 
S .  33  *. 14. 4 0 .

P rivatsch lach th äu scr  im  Bereiche der S ta d t  G ö r z ; 
Untersagung der A nlage. 22 . 5 8 .

Q.
Q u a r t ic r t r ä g e r ; Festsetzung der denselben zu leistenden 

V ergütung für die auf dem Durchmärsche in  Triest 
und" im  Küstenlande befindliche M ilitärm annschast in  
den J a h ren  1891 und 1892  beigcstellte M ittagskost. 
1, 21 . 1 , 5 7 .

R .

R auchfleisch; Verzehrnngssteuertarifsatz für solches in 
Triest. 13. 3 8 .

R e b h ü h n e r ; Verzehrnngssteuertarifsatz für solche in  Triest, 
l . . 3 0 .

R ccrn tc iiste lliin g  im  K üsten lan d e; B estim m ung der Z eit, 
in welcher dieselbe in den einzelnen S tc lln n gsb ez irtcn  
pro 1891 stattznfinden hat. 6. 1 3 .

R cen rsc  über die B erth eilu n g  der G em eindegrüude von  
S t .  P o la j sind beim  G em eindcrathe, evcnt. beim  Lan- 
desausschusse einzubringcn. 3 . (i.

—  über die B erth eilu n g  der G em eindegrüude in  S u m d ; 
Z eit und O rt der E in b rin gu n g . 20 . 5 3 ,  5 4 .

R e d u c tto n sp ille n  M a r ic n b a d c r ; V erbot des Verkaufes 
und Verschleißes. 12 . 3 1 .

R e g le m e n t über die E inhebnng der der G em einde Triest 
vom  23 . J u n i  1891 bew illig ten  selbstständigen G e- 
m eindeauflagen 2 3 . 5 9 .

R e h e ; Verzehrnngssteuertarifsatz für solche in  Triest. 
13. 3 9 .

R e v e r s  bezüglich der D urchführung von  Gegenständen  
des L inienverzehrungssteuertarifes. M uster l  zu § 12 , 
<3. 51 *. 14. 4 0 .

R in d v ie h ; E inhebung eines Zuschlages zur ärarischen 
Verzehrungssteuer von  R ind v ieh  in  der G em einde 
T riest. §  3 . 16. 4 1 .

—  leb en d ; Verzehrnngssteuertarifsatz für solches in  Triest.
13. 3 8 .

R o h r h ü h n e r ; Verzehrnngssteuertarifsatz für solche in 
T riest. 13. 3 9 .

R o s a n o ; E inbeziehung in das VerzehrnngSfteuergebiet 
von  Triest. 13. 3 3 .

*



R o zzo l. Katastralgem einde j thcilweise E inbeziehung in  
das VerzehrungSstencrgebiet von Triest. 13 . 3 4 .

ilh ib ijc , G em ein d efraction ; Anspruch auf ein ige Antheile  
von  in  der G em einde Š k rb in a  zur B erth eilu n g  gelan ­
genden G cm eindegriiude. 2 . 3 .

0 .

S a la m i;  Verzehrnngsstenertarifsatz für solche in  Triest.
13 . 3 8 .

S a lz  zum  E insalzen der Fische seitens der Fischer 
I s tr ie n s  und der ©enternde G r a b o ; betreffend den 
B ezu g  und die V erw endung desselben. 9 . 2 1 .

S .  M a r ia  M a d d a len a  inferiore, K atastralgem einde;  
theiltveiie E inbeziehung in  d as Verzchrungsstcnergebiet 
von  T riest. 13. 3 4 .

—  superiore, E inbeziehung in  das Verzehrnngssteuergcbiet 
von T riest. 13. 3 3 .

S t .  P o la j ,  S te u er g em ein d e ; D erthcilung der in  der­
selben gelegenen G em cindegriindc. 3 . 6 .

S ch a fe  lebend oder geschlachtet; Verzchrungsstcuertarif- 
satz fiir solche in  T riest. 13. 3 8 .

S c h n e e h ü h n e r ; Verzehrungssteuertarifsatz fiir solche in  
Triest. 13. 3 9 .

S ch n ep fen -, W ald - it. W iesen- re.: Verzehrnngssteuertaris- 
satz für solche in  T riest. 13. 3 9 .

Schiffe  im  H a fe n ; A nm eldung ihrer verzehrungssteuer- 
pflichtigen Gegenstände. § 7 , S .  6  *. 14. 4 0 .

S c h w e in e ; E inhebung eines Z uschlages zur ärarischen 
V erzehrungssteuer von S ch w ein en  in der G em einde  
T riest. § 3 . 15 . 4 1 .

—  lebend oder geschlachtet; Verzehrungssteuertarissatz fiir  
solche in  T riest. 1 3 . 3 8 .

S e o d a v a c a  nach P ertco le  sichtende Straßenstrecke; E r-  
kltirnng zur Concurrenzstraste. 10. 2 5 .

S c o r c o l a ; E inbeziehung in  das Berzehrungssteuergebiet 
von  T riest. 13 . 3 3 .

S e r v v la  ; E inbeziehung in .  das B erzehrnngsstenergcbiet 
von Triest. 13. 3 3 .

Š k r b in a , O r tsg em e in d e ; B erth eilu n g  der in  derselben 
gelegenen G em eindegründe. 2. 3 .

S p a n fe r k e l, lebend oder geschlachtet; Verzehrungsstcner- 
tarifsatz für solche in  T riest. >3. 3 8 .

S t e in h ü h n e r ; Verzehrnngsstenertarifsatz für solche in  | 
T riest. 13. 3 9 .

S te u e r b a r e s  V erfahren über die B ere itu n g  von W e in ­
maische und W ein m o st; A nm eldung. 8 6 2 , S .  3 6  *.
14. 4 0 .

S te u e r b e h a n d lu n g  von  V ie h ; B estim m ungen  darüber.
§ 2 5 — 3 4 , , S .  1 5 — 19 * 14. 4 0 .

—  und A nm eldung der am  1. J u l i  1891  im  geschlosse­
nen T riester Verzehrnngssteuergebiete vorriithigen G e­
genstände des L inienvcrzehrungssteucitarifes. § 7 9 — 8 7 ,
S .  4 3 — 47  *. 14. 4 0 .

S te u e r fr e ie  Abschreibung von eivgelagcrten  W einm engen  
in  A nsbcw ahrungslocalen . 8 6 9 , S .  4 0  *. 14. 4 0 .  I

S te u e r n ,  d ir e cte ; B estim m ung der Z e i t / i n  welcher die- ' 
selben zu entrichten sind. 7. 1 5 .

—  5"/„ige, von  jenen H äusern, welche wegen B au fü h run g  
von der Gebändesteuer befreit s in d ; B estim m ung des 
T erm in s  zur E in zah lu n g . 7.. 1 5 ,  1 6 .

S ten errü ck v erg ü tn n g  von  B ier , welches a n s dem T r ie ­
ster Verzehrnngssteuergebiete ausgeführt w ir d ; B e ­
stim m ungen darüber. § 3 5 — 4 0 , S .  2 0 — 2 4  *. 14. 4 0 .

S te u e r s ä tz e ; Vorschreibung für steuerbare Lebensbedürf- 
ttisse im Triester Verzehrungssteuergebiete. 13. 3 4 .

S tr a fe n  bei V erheim lichung steuerpflichtiger Gegenstände 
im  Triester V erzehrnngssteuergebiete; V erhängung.
13 . 3 6 .

S tr a fv e r fa h r e n  bei unrichtigen Angaben in  der Erklä­
rung von steuerbaren und steuerfreien Gegenständen  
§ 6 — 9 , S .  6 — 8 *. 14. 4 0 .

Straßcnstrecken  von P ertco le nach S e o d a v a c a , von  
G ra d išča  nach S t im m , von  D o lc g n a  über M erttico  
nach C o llo b r id a ; Erklärung zu Concurrenzstraste». 
10. 25.

S u / . id ,  S te n er g em cin d e ; V erthellung der in  derselben 
gelegenen G em eindegründe. 20 . 5 3 .

T.
T a ra -T a b e lle  über verpackte steuerpflichtige Gegenstände, 

B e ila g e ,z u  § 6 , S .  5 0  *. 14. 4 0 .

Tarifsätze für steuerbare Lebensbedürfnisse im  Triester 
Berzehrungsstcucrgebiete 13. 3 4 .

T a u b e n ; Verzehrnngsstenertarifsatz für solche in  Triest.
13. 3 9 .

T e rn o v iz a , O rtschaft; Anspruch auf einige A ntheile von  
in  der S ten ergem cin de S t .  P o la j  zur B erth eilu n g  
gelangenden G em eindegründe. 3 . 6 .

T r a n s ito la g e r  für ein ige Gegenstände des Linicnver- 
zehrungssteucrtarifes im  Triester Lerzehrnngsstcuer- 
gebiete. § 4 1 — 5 6 , S .  2 4 — 33 *. 14. 4 0 .

T r a p p e n ; Verzehrungssteuertarissatz für solche in  Triest-
13 . 3 9 .

T rie st sam mt T e r r ito r iu m ; betreffend die E inführung  
der staatlichen Verzehrungssteuer. 13. 3 3 .

—  G e m e in d e ; B e w illig u n g  zur E inhcbnng von Ge­
meindezuschlägen und selbstständigen A uflagen . 15. 4 1

—  G e m e in d e ; B e w illig u n g  zur E inhebung selbstständigen 
G em eindcanflagen. 2 3 . 5 9 .

—  S t a d t ; • B estim m ung des T erm in s  zur Entrichtung  
der H au szin ssteu er. 7. 1 5 .

—  S ta d t ,  sam mt T e rr ito r iu m ; E inführung der Ver­
zehrungssteuer. 14. 4 0 .

—  Zeitbestim m ung zur V ornahm e der Rccrutenstellung  
im  J a h re  1 891 . 6 . 1 3 .

T r ie ster  Linienverzehrnngssteuergebict; Gestattung l‘l 
demselben die' steuerfreie E rzeugung des jp a u stn tii'6® 
durch die W einproducenten . 1 8 . 4 9 .

T r u th ü h n e r ; Verzehrnngsstenertarifsatz für solche 111 
Triest. 13 . 3 9 .
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u.
"'•ilctßnt für bcn G ru n den tlastn u gs- und Landesfond der 

Martgrasschaft Istr ien  pro 1 891 . S ic h e  L andesum lagen. 
5. 11.

V.
Verbot des V erkaufes und V ertrieb es der vom  A po­

theker B rem  hcrgestellten „M arienbader R ed u ctio n s-  
pillen". 12 . 3 1 .

^  de« T ran sp o rtes  von Gegenständen des L inicnver- 
Ichrungssteuertarifes m it Fischerfahrzeugen. § 2 4 , 
S .  15 *. 14. 4 0 .

^ rb ra n ch sa b g a b c  in der S ta d t  T riest fam m t T e r r i­
torium  ; E in fü h ru n g . 13 , 14. 3 3 ,  4 0 .

v er g ü t,in g  der M ittagskost für die aus dem Marsch- 
« M i u g e  in  T riest und im  Küstenlande befindliche 
M ilitärm annschaft; A u sm aß  für die J a h re  1891 und 
" 9 2 .  l ,  2 1 . I ,  5 7 .

® '% u f  der vom  Apotheker B rem  hergestellten „ M a rien -  
d “ e t . R e d u c tio n sp ille n " ; V erbot. 12. 3 1 .

Verkehr m it Gegenständen des L inienverzehrnngssteuer- 
mrifeg aus den über die V erzehrnngssteuerlin ie  ge­
henden E isenbahnen. § 1 5 — 17, S .  12— 13 *. 14. 4<).

~~ tust G egenständen des L inieuverzehruiigsstcnertarifes  
itvischen dem alten und dem neuen H afen von T r ie s t .' 
» ‘-1 , S .  14 * . 14. 4 0 .

^ " r d n u n g  der k iistenl.. F in a n z -D ir e c t io n  über den 
~.el»g und die V erw endung von Lim itosalz zum  
d'tnfaizeu der Fische seitens der Fischer I s tr ie n s  und 
cc G em einde G rado. 9 . 2 1 .
llüii V ollzü ge des Gesetzes vom  13. J u n i  1891 w e- 

?o> E inführung der staatlichen V erzehrungssteuern in  
er S ta d t  T riest fam m t T erritoriu m . 14. 4 0 .

Ä scherung der Lagerräume in  P rivatm agazin en . § 4 6 ,
. ^  27 * . 14. 4 0 .

^ b e i lt tn g  der G em eindegründe in der O rtsgem ein d e  
" b i» a . 2. 3 .

Pola' ^" u o in d egrü n de in  der S teu ergem ein de S t .

^ er Gemeindegründe in der S ten ergem ein d e  P o lu b in o .

.G em eindegründe der F raktionen  Cvctree. und  
levi in  der O rtsgem ein d e R eifenberg. 8 . 1 7 .

Gemeindegründe von S u r id  in der O rtsgem ein d e  
E r fr e u . 2 0 . 5 3 .

bene,,fer” n 8 und A nm eldung der zum C onfum  oder in  
r o sten  Verkehr w egzudringenden W einerzengnisse. 

^ 3  »b, S .  38  *. 14. 4 0 .

i»? r *’ uJI s  ft c n e r, staatliche, in  T r ie ft' fam m t T err ito-  
11111 i E inführung. 13. 3 3 .

Uctaläi9 m.ri nm-en geistigen Flüssigkeiten, Zucker, M i ­
lz  "ud B i e r ; E inrichtung im  G ebiete von  Triest.

>4 4 (i' ® tnbt Triest fam m t T erritoriu m  ; E in fü h ru n g .

d ^ ^ u n g ss te iie r itn ie  öon T r ie s t; Zugsbezeichnnng. 
' ^  1 14. 4 0 .

V erzeh r» n gsste»erp flich tig e  Gegenstände auf S chiffen  im  
H afen , unterliegen den B estim m ungen  des Z o llgefä lles. 
8 7 , S .  6 * . 14. 4 0 .

V e rz eh ru n g sstcu er ta r is  für steuerbare Gegenstände im  
T rieftet Verzehrungsstenergebiete. 13 . 3 7 .

V erzu g sz in sen  ; Verpflichtung zur Z ah lu n g  bei verspäteter 
Abstattung der fä lligen  St'euerschnldigkeit. 7. 1 5 ,  1 6 .

V ieh , welches a u s dem Triester Verzehrungssteuergebiete  
auf die W eide gebracht w ir d ; B eh an d lu n g . 8 3 4 , 
S .  19 * . 14. 4 0 .

—  B estim m ungen  über S te ilerb eh an d lu n g derselben. 
§ 2 5 - 3 4 ,  S .  1 5 — 19 * 14. 4 0 .

V ie h b e stä n d e ; Nachversteuernng der V orräthe im  Triester
. Verzehrungsstenergebiete. 13. 3 5 .

V ö g e l , g en ieß b a re; Verzehrungssteuertariffatz für solche in  
T riest. 13 3 9 .

V o llzu g svo rsch rist zum  Gesetze w egen E inführung der 
staatlichen Verzehrungssteuer in  Triest fam m t T e rr i­
toriu m . 14. 4 0 .

V orm erkbüchel über jene M en gen  W einm aische und  
W einm ost, welche auf G rund der B e w illig u n g  in  einer  
gewissen Absindungeperiode über e i»  k. k. V erzeh n in gs-  
steuerliuienam t eingeführt w urden . M . 8 zu § 75 , 
S .  63  *. 14 . 4 0 .

V o rr a th ser h eb u n g en  der Lagervorräihe in  den unter  
amtlicher M itsperre gehaltenen P rivatm agazin en . § 5 5 , 
S .  32 * . 14. 4 0 .

—  hinsichtlich der a u s W einm ost gew onnenen W eilt- 
E rzeugnisse . § 6 4 , S .  38 * . 14. 4 0 .

V o r r ä th e  von  W ein , B ie r , Fleisch, W ildpret, Federvieh, 
Viehbestände im  Triester V erzehrungsstenergebiete; 
Nachversteuerung. 13. 3 4 ,  3 5 .

V orsch rift zum Gesetze wegen E inführung der staatl. 
Verzehrungssteuer in  T riest fam m t T erritoriu m . 14. 4 0 .

W.

W ach teln , Verzehrungsstenertariffatz für solche in  Triest. 
13 . 39.

W nssergenossenschast des G eb ietes M o n s a lc o n e ; V erlän ­
gerung der B a u ze it zur B een d igu n g  der B ew ässeru n gs-  
A n lagen  betreffend. 16 . 4 5 .

W eg b rin g u n g  bereits versteuerter W einerzeugniffe. § 6 7 , 
S .  39  *. 14. 4 0 .

W ege auf den vertheilten G em eindegründen in  Š k rb in a ;  
B estim m un g über die B eib eha ltu n g  alter und A n le ­
gung neuer. 2. 3 .

—  auf den vertheilten G em eindegründen von  S t .  P o l a j : 
B estim m ung über die H erstellung und E rh altu n g. 
3 6.

—  auf den vertheilten  G em eindegründen in  den O r t­
schaften E v etre l und Lojevi, der O rtsgem ein d e R e i­
fenberg; B estim m ung über die H erstellung und E r ­
haltung derselben. 8 . 1 7 .

—  und Fußsteige auf den zur V erth eilu u g gelangenden  
G em eindegründen in  S u l i d ; betreffend die Auflassung  
und A n legu n g. 20 . 53, 5 5 .

3



X IV

W eidenutzung, gcnieinfchnftlidje, auf beit G em eindegründen  
von  P o lu b iu o ; A ufhörung nach stattgefundener V er- 
theilung dieser Grundstücke. 4 . 8 .

W eid ev ieh , welches a u s dem Triester Berzehrungsstener- 
gebictc gebracht w ir d ; B eh an d lu n g . § 3 4 , S .  19 * .
14. 4 0 .  '

W e i n ; betreffend die E inhebung von  Zuschlägen zur 
V erzehrungssteuer von  W ein  pro 1891 für den Lan­
desfond in Istr ie n . 6 . 1 1 ,  1 2 .

—  vo rräth ig er; Nachversteuerung im  Triester V erzehrungs­
steuergebiete. 13. 3 5 .

—  in G ebinden und M aschen; V erzehrungssteuertarif­
satz für solchen in  Triest. 1 x  3 7 .

— welcher unter amtlicher M itsperre in  P r iv a tm a g a ­
zinen gehalten w ir d ; A u sla g eru n g  betreffend. § 52 , 
S .  29  *. 14. 4 0 .

—  betreffend das A u sm a ß  der E inhebung von  Zuschlä­
gen zur ärarischen V erzehrungssteuer von  W ein  in  
der G em einde Triest. § 1 — 7. 15. 4 1 .

—  betreffend die B e w illig u n g  zur E inhebung eines A u s-  
schankdazes durch die G em einde T riest. 2 3 . 5 9 .

W ein e , fremde, versteuerte; E in la geru n g . § 6 3 , S .  37 * .
14 . 4 0 .

W ein erzen gn isse , gew onnen a n s W ein m o st; V orrath s-  
erhebungen. § 6 4 , S .  38  *. 14. 4 0 .

—  welche zum  Konsum  oder in  den freien Verkehr w eg- 
gebracht w erd en ; A n m eld u n g und V ersteuerung. § 6 5 , 
S .  88 * . 14 . 4 0 .

—  zur A u sfu h r  a u s dem V erzehrungssteuergebiete r c .; 
A n m eld u n g. § 6 6 , S .  38 *. 14. 4 0 .

—  bereits versteuerte; W eg b rin gu n g . § 6 7 , S .  39  *.
14 . 4 0 .

—  der W einp rod ucen ten ; m onatliche Abrechnung. § 6 8 , 
S .  3 9  \  1 4 . 4 0 .

—  welche a u s  den T rau b en  der W eingärten  innerhalb  
der V erzehrungssteuerlin ie bereitet w e r d e n ; A bfindung  
der Entrichtung der LinienverzehruugSstener rc. § 71, 
S .  41 * . 14. 4 0 .

W e in g ä r te n , innerhalb der Triester B erzehrungssteuer- 
lin ie  gelegene; A n m eld u n g. §  5 7 , S .  34  * . 14 . 4 0 .

W einniaische und W ein  m o s t; Verzehrnugsstenertarifsatz  
für solche in  T riest. 13. 3 7 .

—  a u s  geernteten T rau b en  b e re ite t; A nm eldung und 
B efn n d sau fn ah m e der A u fb ew ah ru n gsloca litä ten . §§ 57  
und 5 8 , S .  3 4  *. 14. 4 0 .

—  Controlrecht der F in an zorgan e bei E rzeugung der­
selben. 8  6 0 , S .  35  * 14. 4 0 .

—  E inhebung eines Z uschlages zur ärarischeu V er ­
zehrungssteuer von  W einm aische rc. in  der G em einde  
Triest. § 2 . 1 5 . 4 1 .

W einm aische- nnd W e in m o s tb e r e itu n g ; A nm eldung des 
steuerbaren V erfahrens darüber. § 62 , S .  36  *. 1 4 .4 0 .

W ein m en g en , in  A u fb ew ah ru n gsloca len  e in g e la g e r te ;
steuerfreie Abschreibung. § 6 9 , S .  4 0  * . 14. 4 0 .

W e in p r o d n e e iite » ; F ü h ru n g von A nm eldung«5 , und 
R evision sb ögen  über W einbestände. 5 61 , S .  35 •
1 4 .  4 0 .

—  im  Triester L inienverzehrungssteuergeb iete; B e w i l l i ­
gung zur steuerfreien E rzeugung des Haustrunke«. 
1 8 .  4 9 .

W e in tra u b e n  b is  3 K ilo g r .; steuerfrei bei E i n f u h r  i»  
T riest. 13. 3 9 .

W ein v o r r ä th e , größere und kleinere, dann andere nach­
steuerpflichtige G egenstände; Erleichterungen in  bet 
Nachverstenerung. § 8 8 — 9 3 , S .  4 7 — 4 9  *. 14. 4 0

W id d er lebend oder geschlachtet; Berzehrnngsstenertarif 
satz für solche in  T riest. 1 3 .  3 8 .

W ild e n te n ; Verzehrungssteuertarifsatz für solche in  Triest-
1 5 . 3 9 .

W ild g ü n se  ; Verzehrungssteuertarifsatz für solche inTriest. 
1 3 .  3 9 .

W ildpin  t , v o r r i i t h i g e s ;  Ä ia c h v er s t e n e r u n g  im  Triester  
V e r z e h r u n g s s t e u e r g e b i e t e .  1 3 .  3 5 .

—  ganz oder ausgehackt; Verzehrungsstenertariffatz f iil 
solche in  T riest. 1 3 .  3 9 .

W ild sc h w e in e ; V erzehrungsstenertariffatz für solche ill 
T riest. 13. 3 9 .

W ild ta u b e n ; Verzehrnngssteuertarifsatz für solche in 
T ri-st. 13. 3 9 .

W o h n u n g sg eb er  an Cnrgäste in  d lbbazia; E inhebung dk> 
C ur- nnd M nsiktaxen und A bführung an die Kaste 
der C urcom m isston. 11. 2 7 .

W ürste , vorräth ige; Nachverstenerung im  Triester Vet- 
zehrungsstenergebiete. 13 .  3 5 .

—  Verzehrnngssteuertarifsatz für solche in  Triest. 13. 39-

Z.
Z a h lu n g  der Linienverzehrungsstener durch Personell' 

welche Hiezit verpflichtet sind. § 4 , @ . 5 \  14. 4 0

Z ie g e » , l e b e n d  o d e r  g e s c h l a c h t e t ;  V e r z e h r u n g s s t e n e r t a r i s
satz für solche in  Triest. 13. 3 8 .

Zucker; Entrichtung der V erzehrungssteuer fltr den ~ 1'*' 
brauch desselben im  G ebiete von  T riest. 13. 3 »

Z u n g e , gepökelte oder geselchte; V e r z e h r u n g s s t e u e r t a r i f

satz für solche in  T riest. 13. 3 8 .

Z uschläge zu den directen S te u e r n  behufs Deckungi ^  
A bgänge beim  G ru n den tlastn n gs- und L a n d e s s o n o e  

I s t r i e n ; B e w illig u n g  zur E inhebung pro 
5. 11.

—  zur V erzehrungssteuer von  W ein  und Fleisch 
Deckung der A bgänge beim  Landesfonde in  v l  
für das J a h r  1 8 9 1 . 5 . 1 1 ,  1 2 .

—  G em einde-. S ie h e  Gemeindezuschlüge. ib .  41-


